60. A MIRACULOUS HAIL-STORM.

Tum Hercules boves per Hispaniam et Liguriam compellere constituit: postquam igitur omnia parata sunt, boves ex insula ad continentem transportavit. Ligures tamen,

gens bellicosissima, dum ille per fines eorum iter facit, magnis copiis convenērunt, atque eum longius progrēdi prohibebant. Hercules magnam difficultatem habebat: barbari enim in locis superioribus constiterant, et saxa tela-que in eum conjiciebant. Ille quidem paene omnem spem salūtis deposuerat; sed tempōre opportunissimo Jupīter imbrem lapidum ingentium e coelo demīsit. Hi tantā vi cecidērunt, ut magnum numērum Ligūrum occiderint; ipse tamen Hercules (ut in talibus rebus accidēre consuēvit) nihil incommodi cēpit.

61. PASSAGE OF THE ALPS.

Postquam Ligūres hoc modo superati sunt, Hercules quam celerrime progressus est, et post paucos dies ad Alpes pervenit. Necesse erat hos transīre, ut in Italiam boves ducēret; res tamen summae erat difficultatis: hi enim montes, qui Galliam ulteriorem ab Italia dividunt, nive perenni teguntur: quam ob causam neque frumentum neque pabūlum in his regionibus invenīri potest. Hercūles igitur, antequam ascendēre coepit, magnam copiam frumenti et pabūli comparavit, et boves oneravit. Postquam in his rebus tres dies consumperat, quarto die profectus est, et, contra omnium opinionem, boves incolūmes in Italiam traduxit.

62. CACUS STEALS THE OXEN.

Post breve tempus ad flumen Tibērim venit; illo tamen tempōre nulla erat urbs in eo loco: Roma enim nondum condīta est. Hercules, itinēre fessus, constituit ibi paucos dies morāri, ut se ex labōribus recreāret. Haud procul ex valle, ubi boves pascebantur, antrum erat, in quo gigas quidam, nomine Cacus, tum habitabat. Hic speciem terribilem

praebebat, non modo quod ingenti magnitudine corpōris erat, sed quod ignem ex ore exspirabat. Cacus autem de adventu Herculis famam acceperat: noctu igitur venit, et, dum Hercules dormit, quattuor pulcherrimorum boum abripuit. Hos caudis in antrum traxit, ne Hercules vestigiis animadvertisse posset, quo in loco celati essent.

63. HERCULES DISCOVERS THE THEFT.

Postero die, simul atque e somno excitatus est, Hercules furtum animadvertisit, et boves amissos undique quaerebat. Hos tamen nusquam reperi poterat: non modo quod loci naturam ignorabat, sed quod vestigiis falsis deceptus est. Tandem, quum magnam partem diei frustra consumpsisset, cum reliquis bobus progreedi constituit. At, dum proficisci parat, unus e bobus, quos secum habuit, mugire coepit. Extemplo ii, qui in antro inclusi erant, mugitum reddiderunt, et hoc modo Herculem certiore fecerunt, quo in loco celati essent. Ille, vehementer iratus, ad speluncam quam celerrime se contulit, ut praedam recipere. At Cacus saxum ingens ita dejecerat, ut aditus speluncae omnino obstrueretur.